
 

  

Informacje dotyczące wdrożenia systemów AES/ECS2 PLUS i 

NCTS2 PLUS 

Departament Ceł Ministerstwa Finansów uprzejmie informuje, że ogólnopolskie uruchomienie 

systemów AES/ECS2 PLUS i NCTS2 PLUS nastąpi 31 października 2024 r. o godz. 8.00. 

Po godz. 8.00 w dniu 31.10.2024 r. nie będzie już możliwości przesłania zgłoszenia do starych 

wersji systemów i wszelkie operacje tranzytowe i wywozowe będzie można inicjować tylko w 

nowych systemach. 

W obu systemach zasady postępowania związane z obsługą dokumentów w okresie 

przejściowym uregulowane zostały identycznie.  

W operacjach rozpoczynanych poza Polską decyduje data zwolnienia do procedury i  jeżeli 

zwolnienie do procedury nastąpiło przed godz. 8.00 w dniu 31.10.2024 r., to przedstawienie 

towaru w polskim oddziale celnym należy dokonać w starej wersji systemu, a jeżeli 

po  godz. 8.00 w dniu 31.10.2024 r., to w nowej wersji systemu.  

W operacjach krajowych decyduje data otrzymania numeru MRN. 

Jeżeli przyjęcie zgłoszenia nastąpiło przed godz. 8.00 w dniu 31.10.2024 r., to operację należy 

dokończyć w starej wersji systemu, a więc przedstawienie w polskim oddziale celnym 

(UWA/OC przeznaczenia). W stosunku do zgłoszeń złożonych do starego systemu, ale jeszcze 

bez zarejestrowanego numeru MRN, funkcjonariusze w starej wersji systemu dokonają 

odmowy przyjęcia zgłoszenia, a podmiot obowiązany będzie złożyć zgłoszenie w nowej wersji 

systemu.  

W związku z tym, że wzory dokumentów towarzyszących EAD i TAD w nowych wersjach 

systemu są inne niż stosowane w obecnych systemach, to ułatwi rozpoznanie kiedy operacja 

zainicjowana w Polsce rozpoczęła się i w konsekwencji, w jakiej wersji systemu należy dokonać 

przedstawienia towaru. 

W przypadku operacji rozpoczętych poza Polską, jeżeli przedstawiający towar zna datę 

zwolnienia do procedury, to dokonuje przedstawienia zgodnie z przedstawionymi powyżej 

regułami. Jeśli nie zna daty zwolnienia towaru do procedury albo nie jest jej pewien, to 

powinien w pierwszej kolejności dokonać przedstawienia towaru w nowej wersji systemu, a 

jeśli operacja ta nie powiedzie się (system nie odnajdzie wskazanego numeru MRN lub wystąpi 

odrzucenie z powodu nieznanego typu komunikatu), to następnie powinien dokonać 

przedstawienia w starej wersji systemu. 
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